UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

Số:        /SDL-VP

V/v triển khai Thông báo Kết luận

của Thủ tướng Chính phủ

về chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng    năm 2022

  Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Ngày 27/2/2022, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính, Chủ tịch

UBQG về chuyển đổi số đã chủ trì phiên họp trực tuyến lần thứ 2 của UBQG về

chuyển đổi số. Ngày 31/5/2022, UBND tỉnh Ninh Bình có Công văn số

357/UBND-VP6 về triển khai Thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại

phiên họp thứ 2 của UBQG về chuyển đổi số. Nhằm thực hiện nghiêm ý kiến chỉ

đạo của Thủ tướng Chính phủ và UBND tỉnh, Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm

vụ của phòng, đơn vị triển khai quyết liệt các giải pháp, nhiệm vụ tại Nghị quyết

số 01-NQ/TU ngày 20/4/2021 về xây dựng chính quyền điện tử, chuyển đổi số

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày

12/7/2021 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 01- NQ/TU ngày

20/4/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Kế hoạch số 33/KHUBND ngày

22/02/2022 của UBND tỉnh phát triển chính quyền số, chuyển đổi số và đảm bảo

an toàn thông tin mạng tỉnh Ninh Bình năm 2022; Kế hoạch số 106/KH-BCĐ

ngày 24/5/2022 của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh về kế hoạch hành động của

Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Ninh Bình năm 2022 và các văn bản có liên

quan, đảm bảo hoàn thành các mục tiêu, yêu cầu theo đúng lộ trình.

2. Giao Phòng Quản lý du lịch:

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của ngành

để nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, các tổ

chức, doanh nghiệp, người dân về triển khai thực hiện chuyển đổi số, tạo sự

đồng thuận trong các cấp chính quyền, nhân dân để triển khai một cách đồng bộ,

hiệu quả.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông triển khai số hóa hồ sơ, kết quả

giải quyết thủ tục hành chính theo đúng lộ trình.

(kèm theo Thông báo số 159/TB-VPCP ngày 27/5/2022 của Văn phòng Chính phủ)

Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở tổ

chức triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

                                         GIÁM ĐỐC

                                       Bùi Văn Mạnh

		2022-05-31T15:49:13+0700

		2022-05-31T16:12:49+0700

		2022-05-31T16:29:09+0700

		2022-05-31T16:29:09+0700

		2022-05-31T16:29:09+0700